
 COMUNE  DI  VENTIMIGLIA  DI  SICILIA 
CITTA’ METROPOLITANA DI  PALERMO 

 
 

           
        SERVIZIO PERSONALE 

 
 
 
 
 

DETERMINA  DEL SEGRETARIO COMUNALE  N.      9     D EL    23/06/2021 
 
 

 
OGGETTO: “ ASSEGNAZIONE PRODUTTIVITA’ ANNO 2020”. 

 
 

 
 
 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 
 

 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
 
VISTO il Bilancio di previsione per l’anno 2021  approvato con delibera di C.C. n.6 del 
9/06/2021 I.E.; 
 
VISTO il regolamento di contabilità; 
 
 
VISTA la delibera di G.C. n. 29 del 04/06/2014, esecutiva, con la quale è stato approvato il 
nuovo regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
 
VISTO il decreto sindacale n. 5 del 28/06/2019 “Assegnazione funzioni dirigenziali e 
conseguente nomina dei Responsabili dei Settori” 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



VISTA la determina del Segretario Comunale n. 19 del 26/08/2020 “Costituzione del fondo per le 
risorse decentrate da destinare al personale non dirigente per l’anno 2020”; 
 
VISTA la delibera di G.C. n. 74 del  28/10/2020 “Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva del 
Contratto Collettivo Decentrato Integrativo del personale dipendente per l’anno 2020 – parte 
economica”; 
 
VISTO il  verbale della delegazione trattante del  4/11/2020 della sottoscrizione definitiva; 
 
VISTA la delibera di G.C. n. 54 del 11/11/2016”Approvazione regolamento per la disciplina della 
misurazione e valutazione della performance”; 
 
VISTA la determina  del Segretario Comunale n. 8   del 23/06/2021  “Liquidazione al personale 
dipendente delle indennità per: specifiche responsabilità – condizioni di lavoro – lavoro festivo – 
reperibilità –  servizio esterno e indennità di funzione P.M. - Anno 2020”; 
 
VISTE le risultanze finali per i dipendenti comunali a tempo indeterminato e determinato della 
valutazione circa il grado di realizzazione degli obiettivi e la valutazione delle prestazioni per 
l’anno 2020  effettuata al 31/12/2019, trasmesse al Segretario Comunale  dai Dirigenti dei Settori 
con note prot. n. 3947 del 1/06/2021, n. 4410 del 18/06/2021  e n.4417  del 18/06/2021 e 
successivamente a quest’Ufficio Personale; 
 
VISTA la tabella relativa alla distribuzione della produttività 2020  allegata alla presente determina 
(allegato A) 
 
VISTA la tabella relativa all’assegnazione a ciascun dipendente sia a tempo indeterminato che 
determinato  della produttività 2020  allegata alla presente determina (allegato B) 
 
RITENUTO necessario provvedere all’assegnazione della produttività per l'anno 2020  ai fini della 
liquidazione della medesima 
 

 
P R O P O N  E 

 
Di assegnare e liquidare la produttività per l’anno 2020 ai dipendenti comunali a tempo 
indeterminato e determinato in rapporto al punteggio conseguito come dettagliatamente indicato 
nell' allegato”B”   alla presente; 
 
Di imputare la spesa  di €  15.425,64  come da allegato “B” al presente atto ai residui passivi 
dell’intervento 1010201 del Bilancio dell’Ente –  Impegno n. 353/2020. 
 
Di dare atto che la somma di €.  427,12  costituisce economia da riportare nel fondo dell’anno 2021. 
 
Ventimiglia di Sicilia, 23/06/2021 

 
Il Responsabile  Servizio Personale 

            F.to Dr.ssa Lo Bue Rosaria 
 
 
 
 



IL  DIRIGENTE 
 
 
 Vista la superiore proposta presentata dal Responsabile del Servizio Personale; 
 
 Ritenuto di  doverla accogliere integralmente 
 
 
 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 
Di approvare integralmente la superiore proposta recependola in ogni sua parte. 
 
Ventimiglia di Sicilia,  23/06/2021 
      
    
 
 
       Il Segretario Generale 

              F.to  Dr. Francesco Fragale  


